yapılmış nesta’likbir yazı kuşağı yer almaktadır (Fotoğraf 15).

Yazı kuşağı şu şekildedir:

Orijinal Metin:

لمن المک الیوم لله الواحد القهار

7821ارک عالی سید محمد خدایارخان

Okunuşu:

“Limeni-l mulku-l yevmelillahi’lvâhidi’l-kahhâr”

“Erg-i Âlî-yi Seyyid Muhammed Hudayarhan H. 1287 (M. 1870-1871) (Argunşah, 2024,

s.249)2”

Taç kapının doğusunda ve batısında silindirik bir şekilde taç kapı boyunca yükselen iki adet

kule bulunmaktadır. Sivri kemerli altı adet açıklığı bulunan köşklerin üstü kubbe ile örtülüdür.

Taç kapıya bitişik tasarlanmış kuleler geometrik süslemelerle bezenmiştir.

kullanıldığı niş içerisinde usta ismi ve tarih yazılıdır.

Yazı kuşağı şu şekildedir:

Orijinal Metin:

7821محمد عالم سرخسی و استا محمد کمال اوغلی سنه

Okunuşu:

“Muhammed Âlim-i Serahsî usta Muhammed Kemal oğlu sene. H. 1287” (Argunşah, 2024,

s.253)

Anlamı:

Muhammed Alim Serahsi ve usta Muhammed Kemal oğlu. H. 1287 (M. 1870-1871)

Sekreterlik ve bekleme salonu ahşap tavanla örtülü olup bitkisel ve geometrik süslemelerle

boyalıdır (Fotoğraf 26-27). Daha önceleri girişin güney duvarında bir kapı açıklığı mevcut iken

bu açıklığın sömürge döneminde kapatıldığı bilinmektedir

(ArhitekturnayaEligrafikaUzbekistanaFergana, 2016, s.147).

Onarımlar sırasında yazı kuşağı yenilenmiştir.

Yazı kuşağı şu şekildedir:

Orijinal Metin:

افتتح یا مفتح البواب

7821فقیر محمد نزد لعلی

Okunuşu:

İftettihyâMüfettihhü’l-ebvâb fakir Muhammed nezd-i La’li. H. 1286 (Argunşah, 2024, s.255).

Anlamı:

Ey kapıları açan burayı hep açık tut. H. 1286 (M. 1866-1870).

Avluya açılan dikdörtgen formlu kapı açıklığından doğu-batı doğrultusunda uzanan misafir

bekleme salonuna geçiş sağlanmaktadır. Bu salon han tarafından kabul edilen kişilerin bekleme

yeri olarak kullanılmaktadır. Bekleme salonunun duvarları bir metre yüksekliğe kadar çiniler

Okunuşu:

Ey zi-fırsat bî-haber der-her çibâşizûd baş sene. H. 1286 (Argunşah, 2024, s.256).

Anlamı:

Ey fırsattan habersiz ne yapıyorsan çabuk yap. H. 1286 (1869-1870)

Kabul salonu kirişli tavanla örtülü olup mukarnas dolgulu kavsaralar ve kalem işi süslemelerle

bezenmiştir (Fotoğraf 40). Tavanda mavi, sarı, yeşil, altın yaldız, kırmızı, beyaz, lacivert vd.

renkler hâkimdir.

Avlunun batı cephesinde iki adet salon, beş adet oda bulunmaktadır.